

## CARPETA DE INFORMACION BASICA

**COMITE DE TRANSPARENCIA** 

SEGUNDA ORDINARIA - 2018

# ÍNDICE

·	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	2
LISTA DE ASISTENCIA	Ę
ACTA DE LA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA 2018	6

# CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 16 de enero del 2018. ASUNTO: Segunda reunión ordinaria del Comité de Transparencia.

#### INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

#### Orden del día

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Seguimiento a Solicitudes de Información INAI.
- 3.- Asuntos generales.

Fecha: 19 de enero del 2018.

Hora: 11:00 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

1 3 ENE 2013 July 9:43

ATENTAMENTE

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza

Titular de la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia

Dra. Isabel Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación – CIAD, A.C.

Lic. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control – CIAD, A.C.

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN

## SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

#### 19 DE ENERO DEL 2018

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN INAI.
- 4. ASUNTOS GENERALES.

#### LISTA DE ASISTENCIA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

#### 19 DE ENERO DEL 2018

( Jun)	
C. ANA DOLORES MICKER PALAFOX	SUPLENTE DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE.
D. Cristina Taddei S.	
C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	coordinadora de investigación – ciad, a.c.
Noses	
C. RICARDO RASCÓN JAIME	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP).
C. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

# ACTA DE LA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 11:00 horas del aía viernes 19 de enero del 2018, se reunieron en la de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, ubicado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la segunda reunión ord del Comité de Transparencia del año 2018, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimiento a las ne establecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Transparencia de las Dependencias y Entidad la Administración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ana Dolores Micker Palafox Sup del Titular de la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia del CIAD, A.C., Isabel Cristina Taddei Bi Coordinadora de Investigación del CIAD A.C., Ricardo Rascón Jaime Titular del Órgano Interno de Control de A.C. (SFP), Natalia Leyva Gámez Asistente de la Unidad de Enlace Administrativo del CIAD, A.C.	A. C. linario ormas les de olente ringas
1. LISTA DE ASISTENCIA	
El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión	
2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA	
El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, por lo que fue aprobado por unanimidad	
ACUERDO CT-II-O-18 El Comité de Transparencia aprueba por unanimidad el orden del día	
3. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN	
Solicitud 11083000001:18 Lista de Funcionarios Públicos que han elaborado del 1 de Enero 2011 hasta el 3 Diciembre 2017 desde el primer hasta el tercer nivel conforme a la estructura orgánica de la entidad. Co siguientes campos. Título Profesional, Nombres, Apellido Paterno, Apellidos Materno, Cargo del Funcionario Pú Área del cargo, Dirección, Colonia, Código Postal, Ciudad, Estado, Lada, Teléfono, Email, Sexo, Sueldo Bruto, Su Neto, Fecha de Inicio en el cargo, Fecha de Fin de cargo. En un archivo de Excel.	on los ubico, ueldo 
explique porque no clasifico como sueldo bruto y sueldo neto en el formato Excel y porque menciona al ÓIC estructura orgánica	
Solicitud 1108300000218 Información referente al desperdicio de alientos en Morelos.	
Respuesta. No es de competencia Art. 40 de LFTAIPG	
Solicitud 1108300000318 Me informen si durante el periodo comprendido de enero de 2010 a enero de 2017 celebrado o tienen vigente algún contrato con la empresa Ingenieros Civiles Asociados, S.A. de C.V. tam conocida como ICA; en caso afirmativo, solicito también me proporcionen los siguientes datos: número de con naturaleza del mismo, vigencia, monto del contrato, objeto, estatus, breve descripción de las obligaciones contrator las partes. De igual forma, en caso de que se trate de contratos vigentes a la fecha, solicito propia de mismos.———————————————————————————————————	nbién trato, aídas le los 
Respuesta. Se entrega información en forma electrónica Art. 42 de LFTAIPG	
La C. Natalia Leyva, dio lectura a la solicitud de información <b>1108300000418</b> CENTRO DE INVESTIGACIÓ ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.CIUADotros datos para facilitar su localización. Porque me interesa demas este tema.	N EN iado
El Comité de Transparencia, acordó solicitar requerimiento de información adicional. Art. 40 de la LFTAIPG.	

Q

Noice

4

La C. Ana Dolores Micker Palafox, pregunta al comité si tienen asuntos generales por tratar. No habiendo más que tratar se da por terminada la reunión.  Habiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se dio por terminada la sesión a las 11:30 horas del día, firmando los que en ella intervinieron.	6.	ASUNTOS GENERALES
Habiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se dio por terminada la sesión a las 11:30 horas del día,		
	que t	ratar se da por terminada la reunión
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

C. ANA DOLORES MICKER PALAFOX SUPLENTE DEL TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C. C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS
COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN DEL CIAD A.C.

C. RICARDO RASCÓN JAIME TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL CIAD, A.C. (SFP). C. NATALIA LEYVA GÁMEZ ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

Hoja de firmas del Acta de la segunda reunión ordinaria 2018, del Comité de Transparencia del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD, A.C).